



Ponto Certo Cereais

PONTO CERTO CEREAIS - EIRELI - LJ 1
 RUA LUIZ EUZEBIO, nº 509
 CENTRO - CURVELO - MG
 FONE 3837217453 - CEP 35790000

DANFE

Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAÍDA
 2 - ENTRADA
 Nº 000.205.37 -FL1/1
 SÉRIE : 01

CONTROLE DO FISCO



NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA			PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131214457248332		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0017188030090	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 13.107.893/0001-10	CHAVE DE ACESSO DA NFE PJ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 31.21.11.13.10.789.300/0110-55-001.000.020-537-100.014.207-9		

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL MORRO DA GARÇA				CNPJ/CPF 17695040000106		DATA DA EMISSÃO 30/11/2021	
ENDEREÇO PCA SAO SEBASTIAO, 0440			BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 35798000		
MUNICÍPIO MORRO DA GARÇA		FONE/FAX (38)3725-1105	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
							HORA DE SAÍDA 14:54:24

FATURA

Pagamento								
NÚMERO 000020537A	VENCIMENTO 10/12/2021	VALOR 2.800,00	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 806,00		VALOR DO ICMS 56,41		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.800,00	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA 2.800,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO		CÓDIGO ANTT 9	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 0,000	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000			PESO LÍQUIDO 0,000		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

COD. PROD	DESCRIÇÃO DE PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V UNITÁRIO	V TOTAL	BC ICMS	V ICMS	V IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
19117	ACUCAR BRUCUCAR 5KG	17019900	060	5403	PCT	25,000	13,98	349,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
42176	ARROZ CAMPINEIRO TIPO 1 5KG	10063021	000	5102	PC	25,000	19,95	498,75	498,75	34,91	0,00	7,00	0
20224	CAFE MONTREAL 500 GR	09012100	000	5102	PC	25,000	8,95	223,75	223,75	15,66	0,00	7,00	0
12256	FEIJAO CARIOCA DONA TEREZA 1KG	07133399	040	5102	PC	50,000	6,60	330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
39701	FUBA DE MILHO PRAMAR 1KG	11022000	000	5102	PC	25,000	3,34	83,50	83,50	5,84	0,00	7,00	0
41110	LEITE PO INTEG COTOCHES SC 400G	04022110	060	5403	PC	50,000	12,69	634,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
29810	MACARRAO D SAPORE PICADO C O 500 GR	19021100	060	5403	PC	50,000	2,62	131,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
13503	OLEO SOJA CORCOVADO 900ML	15079011	060	5403	UN	25,000	7,98	199,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
42839	BISC RACINE AGUA E SAL 130G	19053100	060	5403	PC	50,000	1,98	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
42840	BISC RACINE MAIZENA 130G	19053100	060	5403	PC	50,000	1,98	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
5723	PAPEL HIG PALOMA 4X30M	48181000	060	5403	PC	25,000	2,48	62,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
36403	CR DENTAL FREEDENT 90 GRS	33061000	060	5403	UN	25,000	1,99	49,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0
42841	SABAO EM PEDRA RIO 200G	34011900	060	5403	UN	25,000	1,59	39,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO ESTADUAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

NUMERO DA NAF 002373-ORDINARIA	RESERVA DO FISCO
--------------------------------	------------------